Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   2022                                  №                                       г. Новошахтинск
О создании Координационного совета по социальной адаптации и сопровождению лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее воспитывавшихся в семьях опекунов и попечителей.

        Во исполнение постановления областной межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 21.12.2021 № 2.3-П/49, в целях реализации мер по социальной адаптации выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, ранее воспитывавшихся  в семьях опекунов (попечителей),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по социальной адаптации и сопровождению лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее воспитывавшихся в семьях опекунов и попечителей и утвердить его состав, согласно приложению № 1.
2.Утвердить Положение о Координационном совете по социальной адаптации выпускников, согласно приложению № 2.
3. Утвердить Комплексную программу мер по социальной адаптации выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее воспитывавшихся в семьях опекунов (попечителей) города Новошахтинска (далее - выпускники), на 2022-2025 годы, согласно приложению № 3
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                    отпуск                            С.А. Бондаренко
Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                     М.Н. Пархоменко

Постановление вносит Управление образования Администрации города
Куратор: заместитель  Главы Администрации города
по социальным вопросам                                                                      Е.И. Туркатова
Руководитель: начальник Управления
образования Администрации города                      отпуск                 Т.П. Бахтинова
заместитель начальника Управления
образования Администрации города                                               О.Н. Демьяненко
Исполнитель: старший инспектор отдела опеки и
попечительства и социально-правовой защиты
детства Управления образования
Администрации города 2-13-86                                   Виктория Ивановна Борисова
Управляющий делами
Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела                                                                            Администрации города                                                                        И.Н. Суркова

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту постановления
Администрации города Новошахтинска Ростовской области

Вопрос: О создании Координационного совета по социальной адаптации и сопровождению лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее воспитывавшихся в семьях опекунов и попечителей.

Управление образования Администрации города Новошахтинска – 2

Государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, «Новошахтинский центр помощи детям» – 1

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ростовской области
«Новошахтинский технологический техникум» - 1

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ростовской области
Новошахтинский автотранспортный техникум имени героя
Советского Союза Вернигоренко И.Г. – 1

Новошахтинский техникум промышленных технологий – филиал
государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Ростовской области
«Шахтинский колледж топлива и энергетики
им. ак. Степанова П.И.» - 1

Управление жилищной политики Администрации города – 1

Управление социальной защиты населения Администрации города – 1

Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» - 1

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психоло-педагогической, медицинской и социальной помощи «Успех» города Новошахтинска – 1

Отдел МВД России по городу Новошахтинску – 1

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска – 1

Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска  «Управление  городского хозяйства» - 1

ИТОГО:  13 экз.

Заместитель начальника Управления
образования Администрации города                                                О.Н. Демьяненко